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/11/ PRO BLEM Y KULTURY LITERACKIEJ POLSKIEGO OŚWIECENIA. 
STUDIA. Red. T . Kostkiewiczowa. Wrocław 1978, O ss. , PAN 1BL, 
s s .  184, zł 4 2 ,-

Tom rozpraw , w których pojęcie kultury literack ie j Oświecenia 
w P olsce  stanowi inną niż h istoria  literatury  Oświecenia płaszczyznę 
)oznawczych dociekań. Zamieszczono kolejno artykuły: T . Kostkiewiczo
wa — Rozważania o kulturze lite ra ck ie j czasów stanisławowskich; Z. Go- 
liński -  O badaniu czytelnictwa w dobie stanisław ow skiej; A. Kapłon -  
Czytelnictwo czasów Oświecenia stanisławowskiego w św ietle lis t prenu
meratorów; H. Bogdanow -  Piśmiennictwo re lig ijn e  w księgozbiorach 
szlachty krakowskiej w XVIII wieku jako wyraz je j zainteresowań czy
teln iczych; E . Aleksandrowska — Z zagadnień geografii literack ie j Oświe
cenia: związki środowiska p isarskiego z zagranicą; J . Łojek -  Gazety 
międzynarodowe w języku francuskim i ich ro la  w sprawach polskich 
w epoce Stanisław a Augusta; J . Ratyńska-Guzek — Problemy życia lite 
rackiego Warszawy w latach 1807-1814.
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/11/ PROKOP Jan: Żywioł wyzwolony. O poezji Tadeusza M icińskie- 
go. Warszawa 1978, "C zytelnik", s s . 300 , zł 7 0 ,-

Trzy układy odniesienia wytyczają kierunki re fle k s ji nad poezją Mi- 
cińskiego: społeczna ro la  p isarza , kontekst synchronii lite ra ck ie j, kon
tekst osobowości. Dla pierwszego z nich najistotniejszy okazuje s ię  kon
flikt między powinnościami patriotycznymi p isarza , jego ambicjami we- 
w nątrzliterackim i i przymusami rynku literack iego, na którym poczyna 
już dominować literatu ra  masowa. Sw oistość poetyki Micińskiego o k reśla 
ją  napięcia pomiędzy tendencjami syńibolistycznymi i preekspresjonistycz- 
nymi; one też wpływają na postawę poety wobec tradycji romantycznej. 
W reszcie utajony w dziele poetyckim kontekst osobowości odkrywają adap
towane do potrzeb analizy literack ie j kategorie psychologii głębi i psycho
analizy.
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